
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
П Р И К А З 

№ 7                                                                                        от 09.01.2025 
 
О мерах по предупреждению коррупции 
 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 16 августа 2021 
№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 года», в целях 
организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школе № 30 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №30 
(приложение 1). 
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 
30 (приложение 2). 
3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 30 (приложение 3). 
4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МОБУ СОШ № 30 на 
2025 год (приложение 4). 
5. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МОБУ СОШ № 30 
(приложение 5). 
6. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательного процесса в МОБУ СОШ № 30 (приложение 6). 
7. Назначить ответственным за реализацию  антикоррупционной политики муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №30 
Одежную Л.В. - заместителя директора по ВР. 
8. Коноводовой Е.А. 13.01.2025 ознакомить работников с Положением об 
антикоррупционной политике муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения средней общеобразовательной школы №30, Положением о комиссии по 
противодействию коррупции муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 30, Положением о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательного процесса муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 
30. 
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОБУ СОШ № 30                                                                                             В.В.Бобнев 
С приказом ознакомлены: 
Одежная Л.В. 
Коноводова Е.А. 
Одежная Л.В. 
33-34-11 
 


		2025-01-28T13:42:01+0300
	Бобнев Валентин Викторович




